



# Førskoleaktiviteter under lockdown

»Ida og Emil«-appen er en håndsrækning til forældre og førskolebørn i »børne-homeoffice«.

## PÆDAGOGIK

Daniel Dürkop

kommunikation@skoleforeningen.org

Den aktuelle lockdown kræver løbende nytænkning og omstilling i forhold til, hvordan man arbejder med pædagogik og de sociale relationer inden for dagtilbuddene. For Skoleforeningens førskolebørn er det sidste børnehøveår præget af skoleforberedende aktiviteter. Det er en forberedelse på det næste livsafsnit. I førskoleåret arbejder det pædagogiske personale og børnene intensivt med sprog og sprogforståelse. Det er vejen til første læsning, hvor børnene forberedes til det, de møder mere af efter sommerferien.

- Førskolearbejdet kan lige nu ikke finde sted, som det ellers var planlagt. Som håndsrækning, og for at holde fast i lidt førskoleaktivitet, vil vi derfor gerne anbefale app'en »Ida og Emil på eventyr«, som børnene, sammen med forældrene, kan »arbejde« med i »børne-homeoffice« – en slags førskolearbejde på en sjov og lærerig måde, siger den pædagogiske konsulent på dagtilbudsområdet, Solveig Bendorff.



Ida og Emil på eventyr er et digitalt læseforberedende materiale bygget op omkring 36 sproglige læringsspil, 6 klassiske fortællinger og hertil skriveaktiviteter.

### Sprogarbejde

Spillene fører børnene gennem aktiviteter inden for bogstavkendskab, ordkendskab, sprogforståelse

og meget mere, som understøtter Skoleforeningens mål for sprog og læsning.

- Denne App skal give børnene en sjov og motiverende forberedelse til det videre sprogarbejde. Mange af vores skoler arbejder med dette læringsmateriale. Således understøttes den røde tråd fra børnene møder til skole ved, at børnene møder

“

Vi vil gerne holde fast i lidt førskoleaktivitet og anbefaler derfor appen, som børnene og deres forældre kan »arbejde« med i »børnehomeoffice«. Det er en slags førskolearbejde på en sjov og lærerig måde.

noget genkendeligt, siger Solveig Bendorff.

Digitale platforme, som understøtter det pædagogiske arbejde, erstatter ikke det vigtige relationsarbejde, der finder sted i dagtilbuddene, men de er mere end en nødløsning, som kun kan bruges i corona-pandemien. Appen er en del af et læringssystem, og der anskaffes også aktivitetshæfterne til førskolebørnene som supplement til det, børnene kan arbejde med i hjemmet. Således er det muligt at skabe en rød tråd mellem det digitale i hjemmet og det fysiske materiale i førskolen, som man kan arbejde videre med, når børnene kommer

tilbage i dagtilbuddet.

## RESUMEE

Die »Ida og Emil«-App unterstützt Kinder im Vorschulalter während des Lockdowns. Alle Eltern von Vorschulkindern im Dansk Skoleforening for Sydslesvig haben in den letzten Tagen einen Elternbrief bekommen, in dem die App vorgestellt worden ist. Spielend beschäftigt sie sich mit Buchstabenerkennung, Worterkennung oder Sprachvetstehen.



## Spørg Styrelsen

### STYRELSESMØDE

På torsdag d. 18. februar er der Styrelsesmøde i Dansk Skoleforening for Sydslesvig.

Har du spørgsmål til Styrelsen, som skal besvares på mødet, kan du sende dem til kommunikation@skoleforeningen.org senest den 8. februar.

Skoleforeningen offentliggør på hjemmesiden en uge inden mødet en dagsorden for den åbne del. Her kan interesserede læse nærmere om de spørgsmål, der tages op til mødet.

Det vil dog i enkelte tilfælde ikke være muligt at besvare et spørgsmål – for eksempel når det omhandler personsager eller køb og salg af ejendomme.

## God tilslutning til online-infomøde

Søgningen til efterskoler blandt de sydslesvigske elever er ikke dalende.

### EFTERSKOLE

Daniel Dürkop

kommunikation@skoleforeningen.org

Mellem 100 og 150 unge og deres forældre var forleden med til Skoleforeningens første online-info-aften omkring efterskoleophold. Det er lederen af Skoleforeningens rejsekontor, Sally Flindt Hansen, og Skoleforeningens konsulent for uddannelsesområdet, Stephanie Schönbeck-Graf, meget tilfredse med.

- Når vi sammenligner med de infomøder, vi har holdt inden Corona, er det cirka det samme antal af besøgende. Så interessen for at komme på efterskole er ikke blevet mindre, konstaterer Sally Flindt-Hansen.

De andre år har Rejsekontoret holdt en infoaften i Flensburg og en i Bydelstorp, for at unge og forældre ikke skal køre så langt.

Det digitale infomøde har vist, at det kan lade sig gøre at afholde denne slags møder online. Det er nemt at omsætte både for forældrene og for Rejsekontoret. Men det betyder ikke, at de kan erstatte fysiske møder.

- Folk er forskellige. Nogle har det rigtig godt med digitale møder,



Sally Flindt-Hansen (t.v.) og Stephanie Schönbeck-Graf førte igennem online-mødet. Daniel Dürkop

andre har det ikke. Derudover er internetforbindelsen heller ikke lige god alle steder i Sydslesvig, siger Sally Flindt-Hansen.

- Jeg kan forestille mig, at vi i fremtiden afholder et fysisk møde og et online-møde. Dermed dækker vi både det behov de folk har, som gerne vil mødes fysisk, fordi de har en masse spørgsmål, ikke er så glade for digitale møder eller måske

har nogle sproglige udfordringer. Og vi dækker det behov de folk har, som er glade for digitale møder, fordi de så ikke behøver at køre langt eller organisere barnepige, siger Sally Flindt-Hansen.

Perspektivet for de børn der har været til infomødet er, at de nu har tid til at beslutte sig frem til den 19. april, hvis de vil på en efterskole efter sommerferien.

- De er i starthullerne nu og i gang med at samle de nødvendige papirer sammen. De får virtuelle rundvisninger på de forskellige efterskoler, og når alt det er på plads, ansøger de om støtte fra Skoleforeningen. Der er rigeligt med tid, så ingen behøver at gå i panik, siger Sally Flindt-Hansen.

Din medlemsavis  
**Fokus**



Dansk Skoleforening  
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22  
24937 Flensburg  
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:  
Daniel Dürkop,  
kommunikations-  
medarbejder hos  
Skoleforeningen